BALANCO PATRIMONIAL
Jil!!! SPUrbanismo

Ativo Circulante
Caixa e equivalentes de caixa
Aplicagdes financeiras Vinculadas
Contas a receber
Tributos a recuperar
Adiantamentos e outros créditos
Total do Ativo Circulante

Ativo nao Circulante
Realizavel a longo prazo
Valores restituiveis e acordos

Investimentos
Propriedade para investimento
Outros investimentos

Imobilizado
Intangivel
Total do Ativo ndo Circulante

Total do Ativo

Passivo e Patrimonio Liquido

Passivo Circulante
Fornecedores
Obrigagdes fiscais
ObrigagGes trabalhistas
Acordos a pagar
Outras obrigacGes
Provisdes judiciais

Total do Passivo Circulante

Passivo ndo Circulante
Provisdes judiciais
Adiantamento p/ futuro aumento de capital
Imposto de renda e contribuigdo social diferidos
Outras obrigacGes

Total do Passivo ndo Circulante

Total do Passivo

Patriménio Liquido
Capital social
Adiantamento para futuro aumento de capital
Ajuste de avaliagdo patrimonial
Prejuizos acumulados
Total do Patriménio Liquido

Total do Passivo e do Patrimonio Liquido

Claudia Santos Fagundes
Diretora de Gestdo Corporativa

31/07/2025
RS

33.656.139,90
6.191.487,59
2.605.759,94

6.030.319,30

516.571,12

49.000.277,85

2.213.817,51

450.416.238,81

424.748,41

5.033.611,19

619.039,04

458.707.454,96

507.707.732,81

3.245.597,91
500.714,64
4.559.482,48
459,58
2.974.888,49
3.303.068,05

14.584.211,15

72.755.630,06

0,00

105.900.342,99
35.133.209,01

213.789.182,06

228.373.393,21

296.212.761,00

1.734.209,52
(18.612.630,92)

279.334.339,60

507.707.732,81

Nubia Teresa G. Wendt
Contadora

CRC-SP 1SP133912/D

SAO PAULO URBANISMO - SP URBANISMO
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0,00
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