	BALANÇO PATRIMONIAL 31/07/2025	
SPUrbanismo	R\$	
Ativo Circulante		
Caixa e equivalentes de caix	xa 33.656.139,90	
Aplicações financeiras Vinc		
Contas a receber	2.605.759,94	
Tributos a recuperar	6.030.319,30	
Adiantamentos e outros cre		-
Total do Ativo Circulante	49.000.277,85	=
Ativo não Circulante		
Realizável a longo prazo		
Valores restituíveis e acord	os 2.213.817,51	
Investimentos		
Propriedade para investime		
Outros investimentos	424.748,41	
Imobilizado	5.033.611,19	
Intangível	619.039,04	
Total do Ativo não Circulante	458.707.454,96	- -
Total do Ativo	507.707.732,81	_
		=
Passivo e Patrimônio Líquido		
Passivo Circulante		
	2 245 507 04	
Fornecedores	3.245.597,91	
Obrigações fiscais	500.714,64	
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas	500.714,64 4.559.482,48	
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar	500.714,64 4.559.482,48 459,58	
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49	0.00
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05	-
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49	-
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05	-
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05	-
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15	-
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 72.755.630,06 mento de capital 0,00	-
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais Adiantamento p/ futuro au	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 72.755.630,06 mento de capital 0,00	-
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais Adiantamento p/ futuro au Imposto de renda e contrib	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 72.755.630,06 mento de capital 0,00 uição social diferidos 105.900.342,99 35.133.209,01	
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais Adiantamento p/ futuro au Imposto de renda e contrib Outras obrigações	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 72.755.630,06 mento de capital 0,00 uição social diferidos 105.900.342,99 35.133.209,01	- · ·
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais Adiantamento p/ futuro au Imposto de renda e contrib Outras obrigações Total do Passivo não Circulan Total do Passivo	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 72.755.630,06 mento de capital uição social diferidos 105.900.342,99 35.133.209,01 te 213.789.182,06	- · ·
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais Adiantamento p/ futuro au Imposto de renda e contrib Outras obrigações Total do Passivo não Circulan Total do Passivo	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 mento de capital 0,00 uição social diferidos 105.900.342,99 35.133.209,01 te 213.789.182,06	- · ·
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais Adiantamento p/ futuro au Imposto de renda e contrib Outras obrigações Total do Passivo não Circulan Total do Passivo Patrimônio Líquido Capital social	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 mento de capital 0,00 uição social diferidos 105.900.342,99 35.133.209,01 te 213.789.182,06 228.373.393,21	- · ·
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais Adiantamento p/ futuro au Imposto de renda e contrib Outras obrigações Total do Passivo não Circulan Total do Passivo Patrimônio Líquido Capital social Adiantamento para futuro a	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 72.755.630,06 uição social diferidos 105.900.342,99 35.133.209,01 te 213.789.182,06 228.373.393,21 296.212.761,00 aumento de capital	- · ·
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais Adiantamento p/ futuro au Imposto de renda e contrib Outras obrigações Total do Passivo não Circulan Total do Passivo Patrimônio Líquido Capital social Adiantamento para futuro a Ajuste de avaliação patrimo	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 72.755.630,06 mento de capital 0,00 uição social diferidos 105.900.342,99 35.133.209,01 te 213.789.182,06 228.373.393,21 296.212.761,00 aumento de capital onial 1.734.209,52	-
Obrigações fiscais Obrigações trabalhistas Acordos a pagar Outras obrigações Provisões judiciais Total do Passivo Circulante Passivo não Circulante Provisões judiciais Adiantamento p/ futuro au Imposto de renda e contrib Outras obrigações Total do Passivo não Circulan Total do Passivo Patrimônio Líquido Capital social Adiantamento para futuro a	500.714,64 4.559.482,48 459,58 2.974.888,49 3.303.068,05 14.584.211,15 72.755.630,06 uição social diferidos 105.900.342,99 35.133.209,01 te 213.789.182,06 228.373.393,21 296.212.761,00 aumento de capital	-

Claudia Santos Fagundes Diretora de Gestão Corporativa Nubia Teresa G. Wendt Contadora CRC-SP 1SP133912/D